
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 331-9522 – 3721-4916 - FAX (048) 3721-9661 
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

  RESOLUÇÃO Nº 10/CUn, de 24 de julho de 2012. 
 
 

 
 
   

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso III, do art. 2º, 
da Lei nº 8958/1994, que dispõe sobre as relações das IFES com as fundações de apoio; o 
disposto no Decreto n.º 7.423/2010 e o que deliberou este Conselho em sessão realizada nesta 
data, conforme Parecer n.º 20/CUn/2012, constante do Processo nº 23080.024706/2012-61, 
RESOLVE: 
 
 
 
 
 
 
             Designar os Professores Fernando Antônio Forcellini (Titular), Marcelo Ricardo 
Stemmer (Titular), Victor Juliano de Negri (Titular), Jorge Coelho (Titular), Márcia Ligocki Lins 
(Titular), Sebastião Roberto Soares (Suplente) e Nelson Casarotto Filho (Suplente), para comporem o 
Conselho Curador da Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina (FEESC). 
 

 
 
 

Prof.ª Roselane Neckel 
 
  
 


	RESOLUÇÃO Nº 10/CUn, de 24 de julho de 2012.
	Prof.ª Roselane Neckel


